

Dodatek č. 3

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel **Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov**
se sídlem Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov
IČO 626 90 221
DIČ CZ 626 90 221
zástupce Mgr. Lukáš Rosůlek, ředitel

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel: **Stavby-Eda s.r.o.**
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu
v Hradci Králové pod spisovou značkou C 44671
se sídlem 8. května 428, Svítkov, 530 06 Pardubice
IČO 08600813
DIČ CZ08600813
zástupce Martin Petružálek, jednatel

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 9. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané „**Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov – stavební práce**“, zahájené odesláním výzvy k podání nabídek dne 2. 6. 2022, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-036693, smlouvu o dílo (tato smlouva, ve znění předchozích změn, dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“).
2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 14, který tvoří přílohu tohoto dodatku, dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce. Zároveň s ohledem na provedené změny dochází k adekvátnímu prodloužení termínu splnění díla.
3. Změny závazku provedené dle změnového listu č. 14 se nepovažují za podstatné z důvodů dle § 222 odst. 6 zákona.

Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce v souladu se změnovým listem č. 14, který tvoří přílohu tohoto dodatku.
2. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a zhotovit, zajistit kolaudační souhlas (či pravomocné kolaudační rozhodnutí) a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby stanovené v následující tabulce:

<i>Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky</i>	<i>září 2022</i>
<i>Termín ukončení stavebních prací</i>	<i>nejpozději do 20. 10. 2023</i>

3. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí:

<i>Stavební práce – cena v Kč bez DPH ve znění dodatku č. 3</i>	<i>32.886.815,77</i>
<i>Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH</i>	<i>82,65</i>
<i>Celková cena díla v Kč bez DPH ve znění dodatku č. 3</i>	<i>32.886.898,42</i>
<i>DPH v Kč samostatně</i>	<i>6.906.248,67</i>
<i>Celková cena díla v Kč včetně DPH ve znění dodatku č. 3</i>	<i>39.793.147,09</i>

- Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
- Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.
- Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
- Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení připojují své podpisy, pokud je smlouva uzavírána v el. podobě, elektronické uznávané podpisy.

Přílohy:

Změnový list č. 14

Za objednatele v Novém Bydžově dne

Za zhotovitele v Pardubicích dne

.....

.....

Mgr. Lukáš Rosůlek
ředitel

Martin Petružálek
jednatel

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5		číslo OZ: 14		
Zhotovitel:	Stavby – Eda s.r.o.			
Investor:	Gymnázium a SOŠ Nový Bydžov	Datum: 21.7.2023		
Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov				
Způsob odeslání / předání datum:	poštou	e-mailem	faxem	osobně
		X		
Odkazy na	specifikaci:	Výměna střešní krytiny		
	na výkresy:	Půdorys Střechy		
na rozpočtové podklady:		Samostatný rozpočet		
na jinou část smlouvy:		Příloha smlouvy : Dodatek č.3 ke smlouvě		
Předmět změny: Výměna střešní krytiny				
Popis a zdůvodnění změny:				
<p>Při instalaci VZT musela být rozebrána část střechy. Při realizaci těchto prací byla zjištěno, že aktuální stav nástřešních žlabů je nevyhovující.</p> <p>Krov a bednění je nevyhovující. Krytina, okapy jsou značně poškozené a na některých místech zkorodované. Zatéká do říms objektu. Stávající krytina neodborně kotvena šrouby bez těsnění a hřebíky. Skladba stávajících materiálů je zvolená nevyhovujícím způsobem. Jedná se o pozinkované okapy napojené na střešní hliníkovou krytinu. Hřebeny, úžlabí jsou též pozinkované.</p> <p>Pokud by bylo ponecháno ve stávajícím stavu, je zde vážné riziko, že by byla v blízké budoucnosti poškozena nová fasáda vytvořená v rámci tohoto projektu. Na základě této změny dojde k prodloužení termínu realizace do 20.10.2023. Tento termín je navržen z důvodu 3.týdnů na dodávku materiálu v tomto množství a 8.týdnů na zhotovení prací v tomto rozsahu.</p>				
Počet připojených listů specifikací:	___	1		
Důvod vícepráce / méněpráce:				
<i>Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.</i>				
odstavec 4, § 222	odstavec 5, § 222	odstavec 6, § 222	odstavec 7, § 222	
		X		
Oznámení vydává:				

Stanovisko technického dozoru stavby: SOUHLASÍM

Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM

Stanovisko energetického specialisty: NERELEVANTNÍ

Příloha:

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z fondu Next Generation EU.

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5		číslo ZL: 14
Zhotovitel:	Stavby – Eda s.r.o.	
Změnový list vystavil:		
Datum:	21.7.2023	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p>Předmět změny: Výměna střešního pláště</p> <p>Popis a zdůvodnění změny: Při instalaci VZT musela být rozebrána část střechy. Při realizaci těchto prací byla zjištěno, že aktuální stav nástřešních žlabů je nevyhovující. Krov a bednění je nevyhovující. Krytina, okapy jsou značně poškozené a na některých místech zkorodované. Zatéká do říms objektu. Stávající krytina neodborně kotvena šrouby bez těsnění a hřebíky. Skladba stávajících materiálů je zvolená nevyhovujícím způsobem. Jedná se o pozinkované okapy napojené na střešní hliníkovou krytinu. Hřebeny, úžlabí jsou též pozinkované. Pokud by bylo ponecháno ve stávajícím stavu, je zde vážné riziko, že by byla v blízké budoucnosti poškozena nová fasáda vytvořená v rámci tohoto projektu. Na základě této změny dojde k prodloužení termínu realizace do 20.10.2023. Tento termín je navržen z důvodu 3.týdnů na dodávku materiálu a 8.týdnu na zhotovení prací v tomto rozsahu.</p>		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů:0	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
0-Kč	3 414 378,74 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
3 414 378,74 Kč	20.10.2023	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Datum:	Datum:	

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Objekt:

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

08.06.2023

Zadavatel:

Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

IČ:

62690221

DIČ:

CZ62690221

Zhotovitel:

Stavby-Eda s.r.o.

IČ:

08600813

DIČ:

CZ08600813

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 414 378,74

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	3 414 378,74	21,00%	717 019,54
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

4 131 398,28

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Objekt:

Místo:

Datum: 08.06.2023

Zadavatel: Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Projektant: 0

Zhotovitel: Stavby-Eda s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

3 414 378,74

HSV - Práce a dodávky HSV	164 846,80
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	152 000,00
997 - Přesun sutě	9 630,40
998 - Přesun hmot	3 216,40
PSV - Práce a dodávky PSV	3 249 531,94
762 - Konstrukce tesařské	17 899,01
764 - Konstrukce klempířské	2 908 230,40
765 - Krytina skládaná	323 402,53

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Objekt:

0

Místo:

Datum: 08.06.2023

Zadavatel:

Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov

Projektant:

Zhotovitel:

Stavby-Eda s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

3 073 077,20

D		HSV	Práce a dodávky HSV				164 846,80
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				152 000,00
1	K	941211211	Příplatek k lešení řadovému rámovému lehkému š 0,9 m v přes 10 do 25 m za první a ZKD den použití	m2	152 000,000	1,00	152 000,00
D		997	Přesun sutě				9 630,40
2	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	3,400	130,00	442,00
3	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	3,400	176,00	598,40
4	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	34,000	17,00	578,00
5	K	997013645	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02	t	1,800	2 940,00	5 292,00
6	K	997013811	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01	t	1,600	1 700,00	2 720,00
D		998	Přesun hmot				3 216,40
7	K	998001123	Přesun hmot pro demolice objektů v do 21 m	t	3,400	946,00	3 216,40
D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 249 531,94
D		762	Konstrukce tesařské				17 899,01
8	K	762341210	Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz tl do 32 mm	m2	128,000	106,64	13 649,92
9	M	60515111	řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm	m3	3,150	9 200,00	28 980,00
10	K	762341811	Demontáž bednění střech z prken	m2	128,000	33,20	4 249,09
D		764	Konstrukce klempířské				2 908 230,40
11	K	764001801	Demontáž podkladního plechu do suti	m	136,000	43,43	5 906,48
12	K	764001841	Demontáž krytiny ze šablon do suti	m2	1 181,030	107,00	126 370,21
13	K	764001861	Demontáž hřebene z hřebenáčů do suti	m	78,000	65,79	5 131,62
14	K	764001871	Demontáž nároží s větrací mřížkou nebo nárožním plechem do suti	m	54,000	69,23	3 738,42
15	K	764001891	Demontáž úžlabí do suti	m	54,000	51,17	2 763,18
16	K	764002801	Demontáž závětrné lišty do suti	m	22,000	44,72	983,84
17	K	764002812	Demontáž okapového plechu do suti v krytině skládané	m	136,000	62,78	8 538,08
18	K	764002821	Demontáž střešního výlezu do suti	kus	12,000	89,44	1 073,28
19	M	55351066	výlez střešní pro falcované Al střechy 60x60cm	kus	12,000	5 134,20	61 610,40
20	K	764002881	Demontáž lemování střešních prostupů do suti	m2	4,200	249,40	1 047,48
21	K	764004821	Demontáž nástřešního žlabu do suti	m	136,000	223,60	30 409,60
22	K	764021404	Podkladní plech z Al plechu rš 330 mm	m	136,000	281,22	38 245,92
23	K	764021423	Dílatační připojovací lišta z Al plechu včetně tmelení rš 150 mm	m	14,000	292,40	4 093,60
24	K	764121431	Krytina střechy rovné drážkováním z tabulí z Al plechu sklonu přes 30 do 60°	m2	1 181,030	1 436,20	1 696 195,29
25	K	764221406	Oplechování větraného hřebene s větrací mřížkou z Al plechu rš 500 mm	m	78,000	698,32	54 468,96
26	K	764221447	Oplechování nevětraného nároží z Al plechu z hřebenáčů	m	54,000	623,50	33 669,00
27	K	764221467	Oplechování úžlabí z Al plechu rš 670 mm	m	54,000	615,76	33 251,04
28	K	764222406	Oplechování štítu závětrnou lištou z Al plechu rš 500 mm	m	32,000	498,80	15 961,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
29	K	764223456	Sněhový zachytávač krytiny z Al plechu průběžný dvoutrubkový	m	250,000	1 436,20	359 050,00
30	K	764224407	Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez rohů z Al plechu mechanicky kotvené rš 670 mm	m	36,000	946,00	34 056,00
31	K	764324412	Lemování prostupů střech s krytinou skládanou nebo plechovou bez lišty z Al plechu	m2	4,200	1 591,00	6 682,20
32	K	764325422	Lemování trub, konzol nebo držáků z Al plechu střech s krytinou skládanou D přes 75 do 100 mm	kus	4,000	578,78	2 315,12
33	K	764325423	Lemování trub, konzol nebo držáků z Al plechu střech s krytinou skládanou D přes 100 do 150 mm	kus	7,000	707,78	4 954,46
34	K	764325424	Lemování trub, konzol nebo držáků z Al plechu střech s krytinou skládanou D přes 150 do 200 mm	kus	3,000	793,78	2 381,34
35	K	764326443	Ventilační turbína z Al plechu na skládané nebo plechové krytině D přes 350 mm	kus	1,000	5 641,60	5 641,60
36	K	764523409	Žlaby nadokapní (nástřešní) oblého tvaru včetně háků, čel a hrdel z Al plechu rš 800 mm	m	136,000	1 874,80	254 972,80
37	K	764523429	Příplatek k cenám nadokapního žlabu za provedení rohu nebo koutu z Al plechu rš 800 mm	kus	11,000	469,56	5 165,16
38	K	764527409	Dilatace žlabů z Al plechu dilatačního vložením pásu s pryžovou vložkou rš 800 mm	m	17,600	2 468,20	43 440,32
39	K	9 R-16	Stavební výtah v šikmém provedení - max. výška 12 m + 6 m zalomení - pronájem - 90 dní	kpl	1,000	55 200,00	55 200,00
40	K	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 12 do 24 m	t	5,400	2 021,00	10 913,40

D 765 Krytina skládaná 323 402,53

41	K	765191023	Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené ve sklonu přes 20° s lepenými spoji na bednění	m2	1 181,030	44,72	52 815,66
42	M	28329043	<i>fólie difuzně propustné s nakaširovanou strukturovanou rohoží pod hladkou plechovou krytinu se samolepicí páskou v podélném přesahu</i>	m2	1 320,000	187,48	247 473,60
43	K	765191911	Demontáž pojistné hydroizolační fólie kladené ve sklonu přes 30°	m2	1 181,000	15,39	18 180,31
44	K	765192811	Demontáž střešního výlezu jakékoliv plochy	kus	12,000	307,02	3 684,24
45	K	998765102	Přesun hmot tonážní pro krytiny skládané v objektech v přes 6 do 12 m	t	1,100	1 135,20	1 248,72

